
UCHWAŁA NR L/646/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczania miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi 
oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r., 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
( Dz. U. z 2021 r. poz. 2290 ) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
zwolnionych z opłaty targowej na mocy art. 7 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników: Kąty Wrocławskie, ul. Zwycięstwa za wiatą targową 
na Targowisku Miejskim ,,Mój Rynek” w sektorze A. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 
i ich domowników określonych w §1 stanowiący Załącznik  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 88D2C77A-84CC-4E10-B2DC-EFAF914A847B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/646/22 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach 

1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty (dalej jako „handel”) przez 
rolników i ich domowników w miejscach wyznaczonych w § 1 uchwały  Nr L/646/22 Rady Miejskiej w Kątach 
Wrocławskich z dnia 24 lutego 2022 r., zwolnionych z opłaty targowej na mocy art. 7 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Uprawnionymi do handlu w miejscach wskazanych w pkt 1 są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu 
ustawy z dnia 29.10.2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników ( Dz. U. 2021, poz. 2290), sprzedający produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

3. Handel odbywa się w miejscach wskazanych w ust. 1 w piątki i soboty  od godziny 6.00 do godziny 14.00. 

4. Rolnicy i ich domownicy winni zajmować wyznaczone przez inkasenta miejsce handlowe. 

5. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stolikach handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów na oznaczonej części wyznaczonego miejsca. 

6. W wyznaczonym do handlu miejscu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest 
sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu. Pozostałe pojazdy 
należy parkować poza wyznaczonym miejscem. 

7. Handel może odbywać się tylko w miejscu wyznaczonym z zachowaniem linii ,,krańcowych” stanowisk 
i ciągów komunikacyjnych. 

8. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności handlowe 
w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

9. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu 
miejsca, w którym prowadzony jest handel. 

10. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, 
a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych do tego celu pojemników. 

Id: 88D2C77A-84CC-4E10-B2DC-EFAF914A847B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do uchwały nr L/646/22 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
wyznaczania miejsc handlu dla rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, został przygotowany projekt uchwały wraz z regulaminem. 

Realizując zapisy ustawy wskazano miejsce bezpłatnego handlu dla osób uprawnionych w myśl wyżej 
powołanej ustawy. 

Wprowadzenie zwolnienia od opłaty targowej spowoduje zmniejszenie wpływów do kasy miejskiej o kwotę 
ok. 4 tys. zł rocznie. 

Id: 88D2C77A-84CC-4E10-B2DC-EFAF914A847B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10

	Uzasadnienie



